ad pacem veniat **P**salmos cum
fratribus in choro vltius psal-
lat. ad cornu altaris nō accedat.
Juxta beati clementis vatem. mi-
nora gerat officia. **D**einde vsq;
ad expletōem septimā anni. om-
ni tempore exceptis paschalibus
diebus. tres legitimas ferias in
vnaquaq; ebdomada i aqua &
pane ieunet. **E**xpleto septimā an-
ni circulo. si fratres apud quos
penituit eius cōdignam peniten-
tiam laudauerunt. episcopus in
pristinū ordīmem iuxta beati ca-
lixti pape autoritatē eum reuo-
care poterit. **S**ane sciendū q; se-
cunda feria vnum canendo psal-
terium. vel vnum tenarium pau-
peribus ero gādo redimere potest
si opus fuerit finitis septē annis
ieunium. **D**einde vsq; ad finem
decimiquarti anni sextam feriaz
nulla interueniente redemptōne
obseruet in aqua & pane. **A**dēm.
quoq; penitentia est sacerdoti m-
iungenda de omnibus alijs pec-
catis & criminib; qui eum in depo-
sitōem adducunt. **N**ec h̄c vide-
tur alicui onerosum. si sacerdos
post lapsum. digne ut supra di-
ctum est penitens ad p̄stinos re-
deat honores. **S**cindum tamē
q; rigor huius canonis obserua-
ri non potest nec h̄dīe obseruat.
Non enim posset corpus huma-
num tantā asperitatez penitentie
sustinere. **V**nde rigor huius cano-
nis per aliuz canonē temperatus
est h̄c modo. **Q**uāq; multa sint q;
in huiusmodi casibus obseruari
iubat canonice. **S**blimitatis auto-

ritas. tamē quia defectus nostri
temporis in quibus non solū me-
rita: sed et ipa corpora hominum
defecerunt. districtōmis illi⁹ non
patitur manere censuram. **V**e-
bet ergo sed in prudentiam discre-
ti sacerdotis de singulis articulis
aliquid relaxai predicte peniten-
tie. & ita temperari ut possit susti-
neri. **A**ttendendū est etiam q;
peccant prelati: sacerdotes: vel cle-
ricos suos & cubinas abiurare co-
gētes. cū dicat decretalis sentētia
in contrarium h̄c modo. **C**lericos
in sacris ordīmbus constitutos:
qui in domībus p̄prijs tenent &
cubinas publice ad eas abiuran-
das nolum⁹ a tua fraternitate cō-
pelli. ne in eandez fornicationem
instinctu dyabolice fraudis rede-
ant & periurij reatum incurvant.
Vnde ip̄s per suspensionis vel in-
terdicti sentētias debes artius co-
gere. ut mulieres illas ita a se re-
moueant. vt de illis nulla suspi-
cio possit haberi. **E**t si qui eorum
ad eas redire vel alias recipere p̄-
sumpserit. debes perpetua excom-
municatōnis sententia eos arti-
us arceri. ut etiam alij exemplo
tali a similibus arceantur.
Est & alius incestus sacerdotum
quē pauca intelligūt. scilicet quā
do suas penitētiales filias vel ba-
ptismales corrumput. **E**que em̄
vitare debent tales sicut & filias
suas carnales. **C**um em̄ sedet mu-
lier ad confessionem: veterem ho-
minem exuit. & a sacerdote in no-
uam filiam generatur. **Q**ue pri-
us enim fuit filia dyaboli. modo

efficit filia dei eccie a sacerdos.
Et ita sacerdos pater ei⁹ spiritua
lis efficitur. a sanctior est copula
animar⁹ q̄ corpor⁹. Si ergo sacer
dos talem filiā corruptit. dupli
cem incestū omittit. vnum quia
sacerdos est. alium q̄ filiā corrū
pit. Unde si crimen publicū est.
grauiter scđm canones debet pu
niri. s. hoc modo. Biluester dicens
āmonet vnumqueq; sacerdotem
vt nullus causa formicatōnis ad
suā accedit filiam penitentiale.
quia scriptū est. Omnes quos in
pīma suscipim⁹. ita nostri filii sūt
vt in baptīsmate suscepit. Qua
propter si q̄s hoc scelus perpetra
uerit. non solū dignitatē honoris
sui pertinet. sed vlsq; ad exitū vite
sue pīme se s̄bdat. Item si quis sa
cros cū filia sua pīmali formicat⁹
fuerit. sciat se ḡue adulteriū omi
fisse. Idcirco femina si layca ē om
nia relinquit. a res suas paupi
bus tribuat. a ouersa i monaste
rio deorsq; ad mortē seruiat. Sa
cerdos aut qui malū exemplum
dedit h̄ymīnb⁹ ab omni officō de
ponatur. a pegrinando quīdeā
āmis peniteat. Postea vero ad mo
nasteriū vadat. ibiq; deo oībus
diebus vite sue seruiat. Credim⁹
etiam hunc rigorē esse temperan
dū sicut priorem.

Orimus superius q̄ sacerdos
formicator puniri debet i p
le. quia filii sacerdotū redigi debet
in seruitute per canonez qui talis
ē. Si quis ab epō vlsq; ad s̄bdya
conū. deinceps vel ex ancille vel ex
ingenuo detestando cōnubio in

honore ɔstitute filios p̄creauerit
illi quidem ex quib⁹ gemiti pbā
tur canonica auctoritate vel cēsu
ra damnentur. Proles autē alie
na pollutōne nata non solū here
ditatem nūq; accipiet. sed etiā in
seruitutē eius eccie. de cuius sacer
dos vel ministri ignominia na
ti sūt: iuē perpetuo manebūt. Cre
dimus aut hunc canonē esse in
telligentū de filiis illoꝝ sacerdo
tum: qui permīcole presumūt con
tēhere matrimonī in facie eccie
sicut a alijs. a in pena taliū facta ē
predicta instituto. Dicunt aut ca
nones alijs. q̄ filii sacerdotū de cō
cubina gemiti ad sacros ordines
a actus legitimos possunt admit
ti. dūmō paternē incōtinentie nō
sint imitatores. Diximus etiā su
perius q̄ penitētia sacerdotū in cī
bis a potibus a hmōi pōt tempe
rari. sed numerus dieꝝ a annoꝝ
nullo mō debet minui.

Dicitur iter⁹ incestus sacer
dotum in ipis cōcubinis. De
quib⁹ canones triplicem ponunt
distinctionem. Dicit em vnuſ ea
nō q̄ cōcubine clericor⁹ in sacris
ordib⁹ ɔstitutez pīcipib⁹ dūt tē
di. vt p̄ eos manciperūt perpetue
seruituti. Ali⁹ canō dicit q̄ debent
ab epō in monasterium retrudi.
Tercius canō dicit q̄ in seruitute
dūt vendi. Nanc aut varietatem
ita credim⁹ eē determinanda. Si
mulier vīl sit ɔditōnis. a de pī
te epī: pōt eam vendē si voluerit in
seruitutem. Si vero sit ingenua
tūc erit in pītate pīcipis. sed horū
michil hōdie seruat in ecclia. quia
k. ij